
oro 
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 55 

OGGETTO: Liquidazione spese per accoglienza ospite Prof. Sergio Tanzarella 

incontro Maggio dei Libri Parole dei Luoghi. CUP E84H24000310007 

L'anno duemilaventicinque, il giorno 10 (Dieci) del mese di Giugno e nel proprio 

ufficio 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che la Regione Calabria ha emanato un Avviso pubblico per la selezione 

e il finanziamento di Attività Culturali — Annualità 2023 — con DDG n° 10358 del 

20/07/2023 e DDG 13107 del 19/09/2023; 

CHE il Sistema Bibliotecario Lametino, ha partecipato all'Avviso pubblico con una 

sua proposta dal titolo "Maggio dei Libri — Parole dei luoghi"; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 13446 del 26/09/2024 di assegnazione del contributo 

di euro 20.000,00 di cui al predetto Avviso; 

Considerato che è prevista una compartecipazione di euro 6.000,00 di cofinanziamento 
del Sistema alle spese per la realizzazione delle attività progettuali; 

Considerato che tra le attività progettuali previste rientrano le spese di ospitalità degli 
autori e relatori agli incontri culturali previsti e che nell'ambito di tale azione sono state 
organizzate due incontri culturali ai quali hanno partecipato tra gli altri il prof. Filippo 
D'Andrea e il prof. Sergio Tanzarella nei giorni del 30 e 31 Maggio per i quali è stato 
necessario provvedere alle spese di viaggio del prof Tanzarella e vitto anche per gli 
altri ospiti; 

Vista la fattura n. 67/C del 30/05/2025 inviata da Novecento srl Largo Sant'Antonio 
Lamezia Terme dell'importo di euro 127,27 oltre euro 12,73 di IVA per un totale di 
euro 140,00 a fronte dell'ospitalità degli ospiti nella giornata del 30 maggio e ritenuto 
dover procedere alla liquidazione; 

Vista la fattura n. 68/C del 31/05/2025 inviata da Novecento srl Largo Sant'Antonio 
Lamezia Terme dell'importo di euro 81,82 oltre euro 8,18 di IVA per un totale di euro 



90,00 a fronte dell'ospitalità degli ospiti nella giornata del 31 maggio e ritenuto dover 
procedere alla liquidazione; 

Considerato che il prof. Sergio Tanzarella ha provveduto all'acquisto dei biglietti 
ferroviari a/r Napoli — Lamezia Terme per un importo di euro 56,50 e ritenuto dover 
procedere al rimborso della spesa sostenuta allo stesso; 

Considerato, altresì che il prof Filippo D'Andrea ha sostenuto la spesa di euro 41,00 
per far fronte al vitto di Tanzarella e D'Andrea per il pranzo del giorno 31 maggio e 
ritenuto dover procedere al rimborso della spesa sostenuta allo stesso; 

Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 
Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.e ii.; 

DETERMINA 

Di liquidare a Novecento srl Largo Sant'Antonio Lamezia Terme l'importo di euro 
127,27 oltre euro 12,73 di IVA per un totale di euro 140,00 a saldo della fattura n. 67/C 
del 30/05/2025; 

Di liquidare a Novecento srl Largo Sant'Antonio Lamezia Terme l'importo di euro 

81,82 oltre euro 8,18 di IVA per un totale di euro 90,00 a saldo della fattura n. 68/C 

del 31/05/2025; 

Di liquidare al Prof Sergio Tanzarella la somma di euro 56,50 a rimborso dei biglietti 
ferroviari a/r Napoli/Lamezia Terme; 

Di liquidare al prof Filippo D'Andrea l'importo di euro 41,00 a rimborso delle spese 

sostenute per il vitto di Tanzarella e D'Andrea il giorno 31 maggio; 

DI dare atto che la spesa di euro 327,50 graverà sul contributo concesso dalla Regione 
Calabria ai sensi del Decreto dirigenziale n. 13446 del 26/09/2024. 

Letto confermato e sottoscritto 

IRETTORE 

iacinto Gae ano 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di € 327,50 di cui al presente atto sul cap.  
del bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 10/06/2025 mediante 

affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

t74\5., . ,..1 • 'rettore 

4..7-lott. 
i P e 

gcinto etano 
K....-.....-\

•,. , 

' D-tiu W 


